
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
   Mgr.Kout / 624 26.11.2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                MS Office multilicence 

Identifikační údaje o zadavateli 
 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo               Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
           500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na dodávky 
 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č.1: 

V návaznosti na Vaši odpověď na dotaz č.2 z Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 19. 11. 
2020 si dovolujeme uvést následující a vznést další dotaz.  

Nechceme žádným způsobem nechce zpochybňovat odpovědnost prodávajícího pro případy 
nelegálního prodeje (založenou zákonem i Vámi citovaným bodem 7 kupní smlouvy), uvádíme však, 
že v souladu s příslušnými ustanoveními autorského zákona je v případě softwarového auditu 
prokázání oprávněnosti užívání softwarových licencí výhradně na jejich uživateli (tedy na Vás).  

V případě, že by k prokázání oprávněnosti užívat software nedošlo, je sankce ukládána přímo 
uživateli licencí. Teprve následně budete schopni příp. uplatnit náhradu škody v rámci občansko-
právního sporu s daným dodavatelem, což je při stavu našeho soudnictví běh na dlouhou trať.   

Oprávněnost užívat licence spočívá v prokázání vyčerpání práva na šíření rozmnoženiny 
počítačového programu podle směrnice 2009/24/ES. Z tohoto důvodu důrazně doporučujeme znát 
kompletní řetězec mezitímních uživatelů licence a zejména pak disponovat písemnými důkazy 
prokazujícími existenci licence (např. screenshot z VLSC účtu původního držitele), její identifikaci a 
identifikaci jejího původního držitele.  

Vzhledem k popsaným skutečnostem, v zájmu transparentnosti a předcházení potenciálních rizik u 
softwarových auditů máme za to, že by Zadavatelé výběrových řízení měli stanovit minimální 
požadavky na dokumentaci prokazující legálnost převodu licence minimálně tak, jak bylo popsáno. 

Přehodnotí ve světle výše uvedených argumentů Zadavatel své požadavky na dokumentaci k 
poptávaným licencím? 

 

 

 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď č.1: 

Zadavatel si je vědom rizik, spojených se soudním vymáháním odpovědnosti za škodu z titulu 
porušení smluvních povinností a neshledává je v případě kupní smlouvy na licence 
komplikovanějšími, než v případě jiných závazků. Zadavatel má stejnou formou zajištěnu náhradu 
škody z titulu porušení veřejnoprávní povinnosti (např. na úseku ochrany přírody a krajiny) při 
porušení smlouvy protistranou i v řadě svých jiných smluv a závazků. Zadavatel tedy své požadavky 
na dokumentaci k poptávaným licencím ponechává v původním znění. 
 

Dotaz č.2: 

Je možné nabídnout licence určené pro státní správu (GOV licence), nebo zadavatel požaduje licence 
určené pro komerční účely? 
 
Odpověď č.2: 

Povodí Labe, státní podnik není považován firmou Microsoft za státní správu. 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-11-26T14:50:06+0100




